
 

 

 

 

1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
č. 22/01/2024 a č. 005/2024/190 I 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)  

Smluvní strany 

Objednatel 
Název:  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
Sídlo:     Most, tř. Budovatelů 1395/23, PSČ 43401 
IČO:   62242504 
DIČ:  CZ 62242504 
Bankovní ústav:   Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:  1406491/0100 
Zastoupen ve věcech smluvních: MUDr. Sáša Štěmbera, předseda představenstva 
  Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva 
 

Kontaktní osoba: XXX  
XXX 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Poskytovatel 
Název:  AQE Administration, s.r.o. 
Sídlo:  Lublaňská 1319/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2  
Zapsán: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, v oddílu C, 

složce 294703 
IČO:  071 02 798 
DIČ:  není plátcem DPH   
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.    
Číslo účtu: 123-602400247/0100 
Zastoupen: Mgr. Robertem Suneghem – jednatelem, 

e-mail: XXX, tel.: XXX 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem Smlouvy je poskytování poradenství v oblasti veřejných zakázek na základě 
individuálních poptávek Objednatele. Poradenství se týká zakázek zadávaných objednatelem, 
vnitřních předpisů objednatele, smluvních vztahů vyplývajících z veřejných zakázek a dalších 
činností souvisejících se zadáváním veřejných zakázek. 

1.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024.  

 

Článek 2 
Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Poskytovatel je povinen při provádění činností dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a v 
zájmu Objednatele. Poskytovatel je dále povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli 
všechny okolnosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Objednatele. 

2.2 Odpovědnost Poskytovatele podle této Smlouvy se vztahuje na situace způsobené nezákonným 
nebo neodborným postupem Poskytovatele během plnění předmětu této Smlouvy. Odpovědnost 
Poskytovatele podle této Smlouvy se nevztahuje na jakékoliv právní jednání, postup, požadavek 
nebo rozhodnutí Objednatele, které nesouvisí s plněním předmětu této Smlouvy (zejména otázky 
odborného technického charakteru).  

2.3 Poskytovatel postupuje podle pokynů Objednatele. To neplatí v případě, pokud by pokyny 
Objednatele byly v rozporu se Zákonem nebo jiným právním předpisem. Na takovou skutečnost 

mailto:sunegh@aqe.cz


2 

je Poskytovatel povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit. Pokud by i přes takové 
upozornění Objednatel nadále trval na splnění daného pokynu, nenese Poskytovatel 
odpovědnost za škodu vzniklou jeho splněním a má právo od Smlouvy odstoupit. 

2.4 Poskytovatel je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob, 
zejména pokud se týká činností, které nemůže Poskytovatel zajistit ze svých zdrojů. 

2.5 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozví 
v souvislosti s plněním této Smlouvy. Poskytovatel použije všechny materiály, které obdrží od 
Objednatel a v souvislosti s plněním ze Smlouvy, výhradně za účelem plněním Smlouvy. Po 
skončení plnění, popř. dílčího plnění ze Smlouvy, předá Poskytovatel Příkazci všechny materiály, 
které od Objednatel v souvislosti s plněním převzal. 

2.6 Objednatel je povinen předat včas Poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 
nezbytně nutné k řádnému splnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy, pokud z jejich 
povahy nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci plnění sám.  

2.7 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli i další veškerou rozumně požadovanou 
součinnost potřebnou k plnění této Smlouvy. Neplní-li Objednatel svou povinnost dle tohoto a 
předcházejícího odstavce ani po dodatečné výzvě Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn od 
Smlouvy odstoupit. 

2.8 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že součástí Smlouvy je plná moc udělená Poskytovateli 
Objednatelem vztahující se na veškerá právní jednání, jakožto i na další úkony, které bude 
Objednatel činit v rámci výkonu svých povinností vyplývajících z této Smlouvy.  

 

Článek 3 
Cena a platební podmínky 

3.1 Za činnost Poskytovatele dle čl. 1 této Smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli 
dohodnutou odměnu ve výši XXX Kč bez DPH za jednu hodinu poskytování služeb. 

3.2 Poskytovatel bude fakturovat poskytnuté služby vždy ke konci měsíce, za který mu náleží 
odměna, a to na základě Objednatelem schváleného výkazu práce. 

3.3 Na úhrady smluvní ceny vždy Poskytovatel vystaví a zašle Příkazci daňový doklad – fakturu se 
splatností 14 dnů ode dne vystavení. 

 

 

Článek 4 

Ukončení Smlouvy 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv Smluvní strana může Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i 
bez udání důvodu. Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení druhé smluvní straně. 
V případě, že Smlouvu vypovídá poskytovatel, je stanovena minimální výpovědní lhůta 1 měsíc, 
přičemž v tomto období je Poskytovatel povinen upozornit Objednatele na případné hrozící škody 
související s ukončením Smlouvy.  

 

Článek  

Závěrečná ustanovení 

5.1 Veškerá jednání s Objednatelem budou probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady předávané 
Příkazci budou v českém jazyce. 

5.2 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran. 

5.3 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým, které bude platné a účinné. 

5.4 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy, jakož i po jejím uplynutí, 
respektovat 
a dodržovat obchodní tajemství Objednatel. V této souvislosti se zejména zavazuje: 



3 

a. nesdělit údaje, které jsou součástí obchodního tajemství Objednatel ani jiné údaje, které se od 
Objednatel při plnění této Smlouvy dozvěděl, třetím osobám; 

b. zajistit, aby uvedené údaje nebyly zpřístupněny třetím osobám; 
c. zabezpečit listiny včetně fotokopií obsahující uvedené údaje před zneužitím třetími osobami. 

5.5 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a další údaje, s nimiž se při plnění závazků z této 
Smlouvy seznámily, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Tento zákaz neplatí pro údaje, které jsou určeny ke zveřejnění v souladu s relevantními právními 
předpisy. 

5.6 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že 
nedojde k dohodě stran, bude spor řešen soudem místně příslušným. 

5.7 V případě existence trvajících závazků si smluvní strany vyhrazují právo tyto závazky vzájemně 
započíst.  

5.8 Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsaná zaručenými elektronickými podpisy 
oprávněných osob.  

5.9 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

5.10 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

 
 

 
Za Objednatele      Za Poskytovatele 

 

 
 
 
 

…………………….................………………………… ………………………...............…………… 

  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. AQE Administration, s.r.o.  

 MUDr. Sáša Štembera Mgr. et Mgr. Jakub El-Ahmadieh 

 předseda představenstva jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

…………………….................…………………………  

  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.   

 Bc. Daniel Dunovský  

 místopředseda představenstva 

 

 


